
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

U n i v e r z i t a H r a d e c K r á l o v é 

P e d a g o g i c k á fakulta 

U s t a v p r i m á r n i , p r e p r i m á r n í a s p e c i á l n í p e d a g o g i k y 

Posudek vedoucí/ho bakalářské práce 

Autor/ka: Barbora Volejníková 

Název práce: Aktivizační činnost ve vybraných domovech pro seniory jako důležitá část socializace ve stáří 

Obor: Výchovná práce ve speciálních zařízeních 

Rok: 2023 

Vedoucí práce: Truhlářová Zuzana, Mgr. PhD. 

Oponent/ka práce: Machová Zuzana, Mgr. 

Obecné hodnocení 1 = nej lepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Charakter práce: teoreticko-empirická 
Rozsah: 100 stránek. odpovídající 

Aktuálnost tématu: 
1 
1 1 1 1 1 

Vytyčení cíle práce: 
1 
1 1 1 1 1 

Jazyková a stylistická úroveň textu: 
1 
1 1 1 1 1 

Celková odborná úroveň textu: 
1 
1 1 1 1 1 

Celková formální úprava textu: 
1 
1 1 1 1 1 

Prezentace vlastního názoru: 
1 
1 1 1 1 1 

Použitá literatura: 49 titulů dostatečný počet,. 
Přílohy (počet): 2 vhodné pro doplnění textu 

Využitelnost pro praxi: n e h o d n o c e n o 

Bakalářská práce se zabývá velmi aktuální tématem a výzvou pro oblast speciální pedagogiky a to problematikou 
aktivizační činnosti v domovech pro seniory s návazností na problematiku socializace ve stáří. Cílem práce bylo 
zj istit, j akými způsoby j sou programy v DpS za účelem rozvoj e a udržení sociálních schopností realizovány, ale 
také to, jaký pro ně mají programy celkový přínos. Celkovou odbornou a stylistickou úroveň práce hodnotím 
kladně. Jednotlivé kapitoly zpracovávají sledované témata dle stanoveného cíle. 



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Kvalita zpracování teoretické části: 
1 
1 1 1 1 1 

Použití citací v textu: adekvátní 

Kritické hodnocení použitých zdrojů: 
1 
1 1 1 1 1 

Autorka velmi dobře pracuje se soudobou literaturou jak českou tak i zahraniční. Nemám připomínek k 
teoretické části práce a to ani co se týče obsahu, tak i formy. 

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Stanovení cíle výzkumu: 
1 
1 1 1 1 1 

Volba výzkumných metod: 
1 
1 1 1 1 1 

Stanovení a popis výzkumného souboru: 
1 
1 1 1 1 1 

Analýza a interpretace dat: 
1 
1 1 1 1 1 

Formální zpracování grafů a tabulek: 
1 
1 1 1 1 1 

Shrnutí zjištění: 
1 
1 1 1 1 1 

Diskuse výsledků: 
1 
1 1 1 1 1 

Celková kvalita zpracování výzkumu: 
1 
1 1 1 1 1 

Vilem empirické části práce bylo zjistit, jakými způsoby jsou podle aktivizačních pracovníků ve dvou vybraných 
domovech pro seniory ve Středočeském kraji realizovány skupinové aktivizační programy za účelem rozvoje a 
udržení sociálních schopností seniorů, a jaký mají tyto programy pro jejich účastníky přínos, a to z pohledu 
aktivizačních pracovníků i z pohledu samotných účastníků skupinových aktivizačních programů. Autorka zvolila 
kvalitativní výzkumnou strategii, techniku polostrukturovaného rozhovoru. Zvolila si 3 dílčí cíle, zjištěné údaje 
kódovala a kategorizovala Ke zpracování empirické části práce nemám připomínek. 



Závěrečné zhodnocení práce 

Shrnutí: 
Shrnutí: Bakalářská práce naplňuje kritéria závěrečné práce. Autorka poctivě pracovala pod vedením vedoucí 
práce. Práci považuji za zdařilou. Doporučuji j i k obhajobě a hodnotím A. 
Další náměty k obhajobě: 
Další náměty k obhajobě: 
1. ) V čem vnímáte nej větší přínos zjištění z vašeho výzkumného šetření pro praxi? 
2. ) Jaká úskalí vnímáte při realizaci aktivizačních programů v DpS? 

Podpis: 

V Hradci Králové dne: 11. 05. 2023 


